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[Ministeren for offentlige arbejder] 

betingelsen er naturligvis, at der tilsikres in- 
stitutionen sådanne vilkår, at den kan løse 
sine opgaver på den måde, som lovgivningen 
har forudsat. I så henseende er der nu opnå- 
et enighed mellem ministeriet for offentlige 
arbejder og finansministeriet om, at det 
fremtidig vil blive eltilsynets og ministeriet 
for offentlige arbejders bedømmelse af beho- 
vet for ansættelse af yderligere personale, der 
lægges til grund ved ansøgningernes forelæg- 
gelse for finansudvalget. Forudsætningen for 
denne ordning er naturligvis, at udgifterne 
ved DEMKOs drift som hidtil dækkes fuldt 
ud af indtægter, således at virksomheden ik- 
ke medfører nogen nettoudgift for staten. 

For at tilvejebringe det bedst mulige 
grundlag for en bedømmelse af DEMKOs 
personalebehov på længere sigt er der nu 
indledt en rationaliseringsundersøgelse af 
virksomheden både for laboratoriefunktio- 
nernes og de administrative funktioners ved- 
kommende. Ved denne undersøgelse håber 
man også at få belyst mulighederne for en 
løsning af DEMKOs lokalemæssige proble- 
mer. De nuværende trange forhold i labora- 
torierne og disses spredning på forskellige 
lejemål er en betydelig belastning for perso- 
nalet og er til stor gene for en rationel udfø- 
relse af arbejdet. Pladsforholdene bidrager 
derfor også i høj grad til de vanskeligheder, 
der ligger til grund for den lange ekspediti- 
onstid. Målet med bestræbelserne er fremde- 
les at få nedbragt ekspeditionstiden så meget, 
at der i almindelighed ikke bliver ventetider 
for materiel, der indsendes til prøvning. 

Med hensyn til det øvrige indhold af lov- 
forslaget er der kun tale om modernisering 
og forenkling af bestemmelserne i den nu- 
gældende stærkstrømslov. Det er i øvrigt ik- 
ke hensigten, at gennemførelsen af lovforsla- 
get skal indebære nogen ændring i de ar- 
bejdsopgaver, som udføres i henhold til den 
nugældende lov. Med de foreslåede nye ram- 
mer vil der imidlertid være skabt et bedre 
grundlag for at følge udviklingen på det 
elektriske sikkerhedsområde og fastsætte de 
nødvendige bestemmelser i takt med udvik- 
lingen og i samarbejde med andre myndighe- 
der og med de berørte interesseorganisatio- 
ner. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, tillader jeg mig herved 
at anbefale forslaget til folketingets velvillige 
behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Anden behandling af: 
Forslag til lov om optagelse af statslån i 

udlandet. 
(Lovforslag nr. L 43. Fremsat 27/11 79. 

Første behandling 4/12 79. Betænkning 16/1 
80). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets tekst og spørgsmålet om dets 
overgang til tredje behandling sattes til for- 
handling under ét. 

Forhandling 

Gammelgaard (KF): 
Det konservative folkeparti stemmer imod 

denne bemyndigelse til regeringen. Lovfor- 
slaget indeholder nemlig en meget vid ram- 
me, der gør det muligt for finansministeren 
at optage lån i udlandet svarende til et sam- 
let beløb på 10 mia kr. 

Når man tager i betragtning, at det ved 
førstebehandlingen klart kom frem, at der 
var en uudnyttet tilbageværende del af den 
hidtidige låneramme på 2,2 mia kr., bliver 
der altså i virkeligheden tale om en samlet 
låneramme på 12,2 mia kr. 

Naturligvis skal der gives finansministeren 
en bemyndigelse til at optage statslån i ud- 
landet, men vi kan ikke tilslutte os en be- 
myndigelse i det omfang, som fremgår af 
dette forslag. 

Nationalbankdirektørens manende udtalel- 
ser om landets økonomiske situation tilsiger, 
at folketinget fører en helt anden økonomisk 
politik, og det er kun gennem en meget 
stram lånebemyndigelse, folketinget har bare 
nogen chance for at tvinge regeringen til at 
føre en økonomisk politik, som nedbringer 
betalingsbalanceunderskuddet. 

Fra konservativ side peger vi på, at der for 
det første er brug for et totalt stop for ind- 
komststigninger inklusive lønglidning og 
taktregulering. For det andet er der brug for 
særdeles omfattende nedskæringer i de of- 
fentlige udgifter. For det tredje er der brug 
for en helt ny erhvervspolitik. Alle midler må 
anvendes for at inspirere til øget produktion 
af danske varer, der kan sælges i konkurren- 
ce med udlandet. 


